
ANO VII - EDIÇÃO 1755 - DATA 17/06/2021 

 
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br 

5 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E 
DESENVOLVIMENTO RURAL 

 

RESOLUÇÃO Nº 01/2021 
 
 

Dispõe sobre deliberação acerca do Processo de 
Distribuição de Sementes, pela Secretaria Municipal 
de Agricultura, Recursos Hídricos e Desenvolvimento 
Rural – SEAGRI 

 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - CMDRS DO MUNICÍPIO DE 
FEIRA DE SANTANA, instituído pela Lei Municipal nº 3448 de 24 de abril de 2014 e reformulado pela Lei Municipal 
de nº 3.997, de 18 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições. 

 
 

Considerando a época de plantio mais adequada para a cultura de milho e feijão. 
 
 

Considerando as condições climáticas favoráveis para o ciclo de plantação. 
 
 

Considerando as deliberações com conselheiros, representantes dos produtores rurais e suas 
experiências sobre o ciclo de plantação na 2ª Reunião Extraordinária realizada no dia 09 de junho de 2021. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Fica aprovada a suspensão temporária de distribuição de sementes de milho e feijão para o ano 
de 2021.  

 
 

Art. 2º - Fica preservado o processo licitatório vigente, para sua aplicabilidade e ordem de serviço para 
competência do ano de 2022 dentro do período que abrangem a época adequada para plantio das culturas de 
milho e feijão. 

 
 

Art. 3º - A aprovação desta Resolução consta transcrita na ATA de nº 02, datada de 09 de junho de 2021, 
no Livro de ATA nº 01 do CMDRS. 

 
 

Art. 4º - Esta Resolução será publicada no Diário Oficial do Município, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

 
Feira de Santana, 17 de maio de 2021. 

 
 

PABLO ROBERTO GONÇALVES DA SILVA 
PRESIDENTE CMDRS 

 

 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIAS, AUTARQUIAS, OUTROS 


